



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
 CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2019-CPL

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 002/2019
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS.

DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 04/09/2019
 HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 HORAS

PREGOEIRO: FABIANO ARAÚJO DE MOURA
 DATA DA ADJUDICAÇÃO: 17/09/2019
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/09/2019

VENCEDORA DE TODOS OS ITENS DO LOTE I:

M B DE MENESES (SHOPPINGRÁFICA), CNPJ: 23.043.174/0001-37

EMPRESA 2ª COLOCADA E QUE ACOMPANHOU OS PREÇOS DA VENCEDORA:

LUCYVALDO A PIAULINO – ME (LU DISTRIBUIDORA), CNPJ: 22.879.212/0001-23

ITENS REGISTRADOS, VALORES E QUANTITATIVOS:

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DISCRICÃO DOS OBJETIVOS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADESIVO POST IT 4X100 FL 3M	BL	20	R\$4,20	R\$ 84,00
2	ALFINETE NO.24 50 G	CX	30	R\$5,44	R\$ 163,20
3	ALMOFADA CARIMBO NO.03 COR DIV	UNID	60	R\$4,19	R\$ 251,40
4	APONTADOR SIMPLES 12 UNID 0,9MM DC - 360 SLIM	DZ	300	R\$2,69	R\$ 807,00
5	AGENDA DIÁRIA CLASSICA COR PRETA	UNID	60	R\$15,84	R\$ 950,40
6	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ DEPÓSITO	UNID	300	R\$5,07	R\$ 1.521,00
7	ARQUIVO MORTO PAPEL 36X25X14CM	UNID	450	R\$2,83	R\$ 1.273,50
8	ARQUIVO MORTO	UNID	450	R\$4,30	R\$ 1.935,00
9	ARQUIVO MORTO PLAST	UNID	450	R\$4,30	R\$ 1.935,00
10	BARBANTE DE NYLON	ROLO	20	R\$14,98	R\$ 299,60
11	BALÃO Nº 6,5 PCT C 50 UNID	PCT	120	R\$6,86	R\$ 823,20
12	BOLA DE ISOPOR 100 MM	UNID	30	R\$3,80	R\$ 114,00
13	BOLA DE ISOPOR 200 MM	UNID	30	R\$8,98	R\$ 269,40
14	BOLA DE ISOPOR 25 MM	UNID	30	R\$0,30	R\$ 9,00
15	BOLA DE ISOPOR 35 MM	UNID	30	R\$0,51	R\$ 15,30
16	BOLA DE ISOPOR 60 MM	UNID	30	R\$0,77	R\$ 23,10
17	BOLA DE ISOPOR 80 MM	UNID	30	R\$1,28	R\$ 38,40
18	BOLA DE ISOPOR 75 MM	UNID	30	R\$1,68	R\$ 47,40
19	BALÕES 6,5 50 UNID	PCT	100	R\$6,86	R\$ 686,00
20	BORRACHA BICOLOR 40UND	CX	120	R\$24,64	R\$ 2.956,80
21	BORRACHA PONTEIRA 100 UNID	PCT	200	R\$12,60	R\$ 2.520,00
22	CADERNO 10X11 FLEX ESPIRAL 120 FLS	UNID	300	R\$6,82	R\$ 2.046,00
23	CADERNO 6X11 FLEX ESPIRAL	UNID	300	R\$3,87	R\$ 1.161,00
24	CADERNO BROCHURA ¼ 48 FLS PEQUENO	UNID	300	R\$2,23	R\$ 669,00
25	CADERNO BROCHURA ¼ 96 FLS GRANDE	UNID	300	R\$2,47	R\$ 741,00
26	CADERNO BROXURÃO 60 FLS	UNID	300	R\$3,88	R\$ 1.164,00
27	CADERNO CALIGRAFIA 40 FLS	UNID	300	R\$2,64	R\$ 792,00
28	CADERNO CAPA DURA 96 FLS	UNID	300	R\$4,23	R\$ 1.269,00
29	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL 48 FLS	UNID	300	R\$3,10	R\$ 930,00
30	CADERNO DE DESENHO GRANDE BROCHURA 48 FLS	UNID	300	R\$3,88	R\$ 1.164,00
31	CADERNO 04 MAT 056FL 5UNID	UNID	300	R\$3,03	R\$ 909,00
32	CADERNO 06 MAT 072FL 5UNID	UNID	300	R\$4,06	R\$ 1.218,00
33	CADERNO 08 MAT 096FL 5UNID	UNID	300	R\$4,73	R\$ 1.419,00
34	CADERNO 10 MAT 120FL 5UNID	UNID	300	R\$6,87	R\$ 2.061,00
35	CADERNO 12 MAT 144FL 5UNID	UNID	300	R\$6,62	R\$ 1.986,00
36	CALCULADORA 12 DIG	UNID	20	R\$14,70	R\$ 294,00
37	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CONFECIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO CX C/50UND.	CX	50	R\$30,10	R\$ 1.505,00
38	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, CONFECIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO CX C/50UND.	CX	50	R\$30,10	R\$ 1.505,00
39	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, CONFECIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO CX C/50UND.	CX	50	R\$30,10	R\$ 1.505,00
40	CANETA P/CD 12 UNID	CX	12	R\$23,02	R\$ 276,24
41	CAPA TRANSP A4 100 FL	PCT	40	R\$36,40	R\$ 1.456,00
42	CARBONO AZUL PT 100 FL (DUPLA FACE)	CX	30	R\$36,20	R\$ 1.086,00
43	CARTOLINA BRANCO 100 FL	PCT	30	R\$49,50	R\$ 1.485,00
44	CARTOLINA DIV COR 100 FL	PCT	30	R\$54,60	R\$ 1.638,00
45	CARTOLINA D FACE 20 FL	PCT	30	R\$18,05	R\$ 541,50
46	CD-R 50 UNID	CX	20	R\$21,98	R\$ 439,60
47	CLIPS 1/0 100 UNID	CX	60	R\$1,77	R\$ 106,20
48	CLIPS 2/0 100 UNID	CX	60	R\$1,80	R\$ 108,00
49	CLIPS 3/0 50 UNID	CX	60	R\$1,74	R\$ 104,40

50	CLIPS 4/0 50 UNID	CX	60	R\$1,74	R\$ 104,40
51	CLIPS 6/0 50 UNID	CX	60	R\$2,98	R\$ 178,80
52	CLIPS 8/0 25 UNID	CX	60	R\$2,37	R\$ 142,20
53	COLA BCA 500ML	UND	40	R\$11,83	R\$ 473,20
54	COLA BCA 12/40 G	DZ	60	R\$21,00	R\$ 1.260,00
55	COLA BCA 12/90 G	DZ	60	R\$23,53	R\$ 1.411,80
56	COLA COLOR 6X23G	PCT	120	R\$5,77	R\$ 692,40
57	COLA EVA 90 G	UNID	80	R\$4,16	R\$ 332,80
58	COLA SILICONE FINA 1 KG	UNID	120	R\$32,48	R\$ 3.897,60
59	COLA SILICONE GROSSA 1 KG	UNID	120	R\$23,52	R\$ 2.822,40
60	COLA GLITTER 6/25 G	CXT	80	R\$9,57	R\$ 765,60
61	COLCHETE PAPEL NR.16 72 UNID	PCT	60	R\$12,02	R\$ 721,20
62	COMPASSO ESC PLAST 30 UNID	UNID	200	R\$4,40	R\$ 880,00
63	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML C/100UND	PCT	1000	R\$4,97	R\$ 4.970,00
64	CORRETIVO LIQ 12 UNID	CX	30	R\$15,96	R\$ 478,80
65	DIÁRIO CLASSE 14 FL 25 UNID	UNID	300	R\$49,80	R\$ 14.940,00
66	DVD 50 UNID	CX	10	R\$26,48	R\$ 264,80
67	ENVELOPE CARTA 11X16 100 UNID	PCT	20	R\$6,92	R\$ 138,40
68	ESPIRAL 07mm PCT/100 UNID	PCT	30	R\$9,16	R\$ 274,80
69	ESPIRAL 14mm PCT/100 UNID	PCT	30	R\$20,79	R\$ 623,70
70	ESPIRAL 25mm PCT/45 UNID	PCT	20	R\$20,79	R\$ 415,80
71	ESPIRAL 45 mm PCT/16	PCT	20	R\$20,79	R\$ 415,80
72	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	180	R\$0,89	R\$ 160,20
73	ENVELOPE CONVITE 72X11 100 UNID	PCT	60	R\$23,80	R\$ 1.428,00
74	ENVELOPE CD 250 UNID	PCR	10	R\$16,88	R\$ 168,80
75	ENVELOPE SACO BCO/OURO 17X25 100 UNID	PCT	60	R\$17,97	R\$ 1.078,20
76	ENVELOPE SACO BCO/OURO 18X24 100 UNID	PCT	60	R\$18,97	R\$ 1.138,20
77	ENVELOPE SACO BCO/OURO 20X28 100	PCT	60	R\$25,90	R\$ 1.554,00
78	ENVELOPE SACO BCO/OURO 23X32 100 UNID	PCT	60	R\$13,58	R\$ 814,80
79	ENVELOPE SACO BCO/OURO 24X34 100 UNID	PCT	60	R\$27,80	R\$ 1.668,00
80	ENVELOPE SACO BCO/OURO 26X36 100 UNID	PCT	40	R\$29,95	R\$ 1.198,00
81	ENVELOPE SACO BCO/OURO 31X41 100 UNID	PCT	40	R\$53,60	R\$ 2.144,00
82	ENVELOPE SACO BCO/OURO 37X47 100 UNID	PCT	30	R\$76,50	R\$ 2.295,00
83	ENVELOPE PLASTICO TAM A4 PCT/100	UND	30	R\$26,60	R\$ 798,00
84	ESTILETE LARGO 12 UNID	UNID	120	R\$2,19	R\$ 262,80
85	EVA 42X60 10 UNID COR DIV COM 10UND	UND	160	R\$12,46	R\$ 1.993,60
86	EVA GLITTER 40X48 10 UNID COR DIV	UNID	160	R\$9,19	R\$ 1.326,80
87	FITA ZEBRADA 70X160 MT	RL	90	R\$22,87	R\$ 2.058,30
88	FITA 16mmx50m CREPE GERAL	UNID	90	R\$4,96	R\$ 446,40
89	FITA 25mmx50m PAPEL CREPADO	UNID	90	R\$6,79	R\$ 611,10
90	FITA 25mmx50 POLIPROPILENO TRANSP.	UNID	90	R\$2,15	R\$ 193,50
91	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38X50	UND	90	R\$3,96	R\$ 356,40
92	FITA GOMADA 38X50 DE PAPEL ADERE	UND	120	R\$9,47	R\$ 1.136,40
93	FITA 50mmx50m PAPEL KRAFT	UNID	100	R\$11,40	R\$ 1.140,00
94	FITA DUREX 12X30 8 UNID	PCT	80	R\$4,79	R\$ 383,20
95	FITA DUREX 12X40 6 UNID	RL	120	R\$5,63	R\$ 675,60
96	FITA DUPLA FACE 18X30 TRANSP 6 UNID	RL	80	R\$8,42	R\$ 673,60
97	FITA DUPLA FACE 24X30 TRANSP 6 UNID	RL	80	R\$6,33	R\$ 506,40
98	FITA CREPE 38X10 6 UNID	RL	120	R\$10,36	R\$ 1.243,20
99	FITA CREPE 38X50 6 UNID	RL	120	R\$9,47	R\$ 1.136,40
100	GIZ BCO 40 CXT 64 UNID	CXT	40	R\$43,87	R\$ 1.754,80
101	GIZ COR 40 CXT 64 UNID	CXT	60	R\$89,80	R\$ 5.388,00
102	GIZ CERA 12 COR	CXT	200	R\$1,56	R\$ 312,00
103	GIZAO CERA 12 COR	CXT	60	R\$2,89	R\$ 173,40
104	GRAMPEADOR 025 FL	UNID	90	R\$18,75	R\$ 1.687,50
105	GRAMPEADOR 100 FL	UNID	20	R\$66,34	R\$ 1.326,80
106	GRAMPEADOR 240 FL	UNID	20	R\$101,81	R\$ 2.036,20
107	GRAMPOS 106/6 COBREADO C/500 UNID	CX	60	R\$13,70	R\$ 822,00
108	GRAMPOS 23/13 COBREADO C/1000UNID	CX	60	R\$4,76	R\$ 285,60
109	GRAMPOS 23/24 COBREADO C/1000	CX	60	R\$7,82	R\$ 469,20
110	GRAMPO 23/6 COBREADO C/1000UNID	CX	60	R\$4,46	R\$ 267,60
111	GRAMPOS 26/6 COBREADO 1000 UNID	CXT	60	R\$1,26	R\$ 75,60
112	GRAMPOS 26/6 COBREADO 5000 UNID	CXT	60	R\$4,06	R\$ 243,60
113	GRAMPO PLAST 50 UNID	CXT	40	R\$9,76	R\$ 390,40
114	GRAMPO TRILHO METAL 50 PAR	CX	60	R\$10,64	R\$ 638,40
115	HIDROCOR GDE 12X12	PCT	600	R\$7,35	R\$ 4.410,00
116	HIDROCOR MED 12X06	PCT	600	R\$3,23	R\$ 1.938,00
117	LAPISEIRA 0,7 mm	UND	400	R\$2,68	R\$ 1.072,00
118	LAPISEIRA 0,9 mm	UND	400	R\$2,68	R\$ 1.072,00
119	LAMINA ESTILETE LARG 100 UNID	CX	60	R\$29,86	R\$ 1.791,60
120	LÁ -CORES VARIADAS - ROLO 40G	ROLO	120	R\$4,23	R\$ 507,60
121	LAPIS COR GDE 12 COR LEONORAC/12	CX	200	R\$5,56	R\$ 1.112,00
122	LAPIS GRAFITE NO.02 144 UNID	UNID	2000	R\$0,28	R\$ 560,00
123	LIGA ELASTICO NO.18 100 G	PCT	50	R\$2,66	R\$ 133,00
124	LIVRO ATA 050 FL	UNID	90	R\$5,25	R\$ 472,50
125	LIVRO ATA 100 FL	UNID	120	R\$9,30	R\$ 1.116,00
126	LIVRO PONTO 100 FL	UNID	120	R\$15,25	R\$ 1.830,00
127	LIVRO PROTOCOLO 050 FL	UNID	120	R\$5,95	R\$ 714,00
128	LIVRO PROTOCOLO 100 FL	UNID	120	R\$9,50	R\$ 1.140,00
129	LIVRO REGISTRO DE MATRICULA	UND	120	R\$6,48	R\$ 777,60
130	MARCADOR DE TEXTO DIVERSAS CORES	CX	40	R\$14,80	R\$ 592,00
131	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO CX C/12	CX	200	R\$23,02	R\$ 4.604,00
132	MINE GRAFITE,DIÂMETRO 0,7mm	CX	70	R\$0,45	R\$ 31,50
133	MINE GRAFITE,DIÂMETRO 0,9 mm	CX	70	R\$0,45	R\$ 31,50
134	MARCA TEXTO COR DIV 12 UNID	UNID	200	R\$1,96	R\$ 392,00
135	MASSA MODELAR 06X060 G 12UNID	UNID	300	R\$18,50	R\$ 5.550,00
136	MASSA MODELAR 12X120 G 12 UNID	UNID	240	R\$3,34	R\$ 801,60
137	PALITO DE PICOLÉ PCT C/100 UNID	PCT	60	R\$3,63	R\$ 217,80
138	PAPEL CASCA DE OVO A4, 180G, C/ 50 FLS	PCT	60	R\$17,52	R\$ 1.051,20
139	MOLHA DEDOS 12 G	UNID	120	R\$1,74	R\$ 208,80

(Continua na próxima página)



GO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI
Ja Ver. Jacinto Rodrigues, 310 Bairro Bela Vista Queimada Nova - PI.
CEP 64758-000 Tel. (89) 3495-0003 CNPJ: 00.605.496/0001-27
E-mail: camaraqueimadanova.pi@hotmail.com
GABINETE DO PRESIDENTE



140	PAPEL A4 210X297 75G RESMA500 FL	RESM	3500	R\$21,50	R\$ 75.250,00
141	PAPEL ALMAÇO C/PAUTA 400 FL	PCT	90	R\$25,14	R\$ 2.262,60
142	PAPEL CAMURÇA 40X60 10FL	PCT	90	R\$9,86	R\$ 887,40
143	PAPEL A4 COLORIDO RESMA C/100FLS (DIVERSAS CORES)	RESM	200	R\$6,30	R\$ 1.260,00
144	PAPEL CARTÃO D FACE 48X66 20 UNID	PCT	120	R\$19,47	R\$ 2.336,40
145	PAPEL CELOFANE 69X89 50FL COR DIV	PCT	90	R\$34,84	R\$ 3.135,60
146	PAPEL COLOR SET 48X66 20 FL	PCT	90	R\$13,73	R\$ 1.235,70
147	PAPEL CREPOM COR DIV 10 FL	PCT	120	R\$7,48	R\$ 897,60
148	PAPEL DUPLEX 48X66 20 FL	PCT	120	R\$18,06	R\$ 2.167,20
149	PAPEL ESC 100 FL COR DIV	PCT	400	R\$6,30	R\$ 2.520,00
150	PAPEL LAMINADO 49X59 40FL COR DIV	PCT	60	R\$37,78	R\$ 2.266,80
151	PAPEL MADEIRA 66X96 100 FL	PCT	60	R\$99,80	R\$ 3.588,00
152	PAPEL ONDULADO 50X80 10 FL COR DIV	PCT	90	R\$18,73	R\$ 1.685,70
153	PAPEL PESO 40 ESC A4 200FL COR DIV	PCT	90	R\$8,87	R\$ 798,30
154	PAPEL SEDA 48X60 100 FL	PCT	90	R\$15,57	R\$ 1.401,30
155	PAPEL VELUDO 40X60 25FL COR DIV (CAMURÇA)	PCT	90	R\$10,15	R\$ 913,50
156	PASTA AZ LOMBO ESTRE	UNID	280	R\$8,27	R\$ 2.315,60
157	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNID	280	R\$8,27	R\$ 2.315,60
158	PASTA ABA ELAST PAPEL	UNID	600	R\$1,38	R\$ 828,00
159	PASTA ABA ELAST PVC FINA	UNID	240	R\$2,38	R\$ 571,20
160	PASTA ABA ELAST PVC 2CM	UNID	600	R\$2,48	R\$ 1.488,00
161	PASTA ABA ELAST PVC 4CM	UNID	600	R\$2,80	R\$ 1.680,00
162	PASTA ABA ELAST PVC 6CM	UNID	300	R\$3,48	R\$ 1.044,00
163	PASTA CLASSIFIC AZ 10UNID	UNID	320	R\$4,27	R\$ 1.366,40
164	PASTA CLASSIFIC TRILHO 10 UNID	UNID	320	R\$19,97	R\$ 6.390,40
165	PASTA CLASSIFIC 10 UNID DIVERSAS CORES	PCT	320	R\$14,28	R\$ 4.569,60
166	PASTA PAPEL GRAMPO TRILHO	UNID	600	R\$1,54	R\$ 924,00
167	PASTA PVC GRAMPO PLAST	UNID	320	R\$1,22	R\$ 390,40
168	PASTA SANF A4 12 DIV	UNID	120	R\$12,27	R\$ 1.472,40
169	PASTA SANF A4 31 DIV	UNID	120	R\$36,81	R\$ 4.417,20
170	PASTA SUSP MARMO 20 UNID	UNID	400	R\$2,03	R\$ 812,00
171	PERCEVEJO 100 UNID	CX	40	R\$1,89	R\$ 75,60
172	PERFURADOR 10 FL	UNID	30	R\$3,76	R\$ 112,80
173	PERFURADOR 25 FL	UNID	30	R\$17,22	R\$ 516,60
174	PILHA AAA PALITO ALCALINA - CARTELA COM ZUND	CARTELA	60	R\$3,90	R\$ 234,00
175	PERFURADOR 100 FL	UNID	24	R\$118,00	R\$ 2.832,00
176	PINCEL ATOMICO 12 UNID	UNID	400	R\$11,10	R\$ 4.440,00
177	PINCEL PELO NO.01 12 UNID	UNID	300	R\$9,10	R\$ 2.730,00
178	PINCEL PELO NO.02 12 UNID	UNID	300	R\$10,48	R\$ 3.144,00
179	PINCEL PELO NO.03 12 UNID	UNID	300	R\$10,78	R\$ 3.234,00
180	PINCEL PELO NO.08 12 UNID	UNID	300	R\$10,99	R\$ 3.297,00
181	PINCEL PELO NO.10 12 UNID	UNID	300	R\$12,25	R\$ 3.675,00
182	PINCEL PELO NO.12 12 UNID	UNID	120	R\$13,54	R\$ 1.624,80
183	PINCEL PELO NO.14 12 UNID	UNID	120	R\$14,23	R\$ 1.707,60
184	PINCEL PELO NO.16 12 UNID	UNID	120	R\$16,57	R\$ 1.988,40
185	PINCEL PELO NO.18 12 UNID	UNID	120	R\$16,99	R\$ 2.038,80
186	PISTOLA COLA QUENTE 10 W	UNID	50	R\$12,34	R\$ 617,00
187	PISTOLA COLA QUENTE 40 W	UNID	50	R\$16,33	R\$ 816,50
188	PRANCHETA ACRILICO COR DIV	UNID	120	R\$14,42	R\$ 1.730,40
189	PURPURINA - GLITER POTE DE 3,5 GRAMAS CORES VARIADAS	UNID	200	R\$1,26	R\$ 252,00
190	QUADRO BCO 1,20X0,90	UNID	24	R\$81,90	R\$ 1.965,60
191	QUADRO BCO 1,50X1,20	UNID	30	R\$124,60	R\$ 3.738,00
192	QUADRO BCO 2,00X1,20	UNID	30	R\$149,48	R\$ 4.484,40
193	QUADRO BCO 3,00X1,20	UNID	20	R\$212,20	R\$ 4.244,00
194	QUADRO FLANELA 0,90X1,20 BORDA EM ALUMINIO	UNID	30	R\$105,28	R\$ 3.158,40
195	REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO 40 ML NAS CORES AZUL E PRETO	UNID	200	R\$2,45	R\$ 490,00
196	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	UNID	300	R\$0,58	R\$ 174,00
197	TESOURA PICOTAR 13,4 CM	UNID	90	R\$5,39	R\$ 485,10
198	TINTA PARA PINTURA A DEDO. CONJ.6UND 30ML CADA	CONJ	120	R\$3,43	R\$ 411,60
199	TINTA CARIMBO 42 ML	UNID	240	R\$2,48	R\$ 595,20
200	TINTA GUACHE 6 COR 15 ML	CX	400	R\$3,20	R\$ 1.280,00
201	TINTA PINCEL ATOMICO 20 ML	UNID	360	R\$2,51	R\$ 903,60
202	TINTA MARCADOR QDO BCO 20 ML	UNID	120	R\$3,18	R\$ 381,60
203	TINTA TECIDO 37 ML COR DIV	UNID	300	R\$2,98	R\$ 894,00
204	TESOURA DE PICOTAR	UND	120	R\$4,98	R\$ 597,60
205	TESOURA EM INOX MULTI USO 19 CM	UND	40	R\$3,95	R\$ 158,00
206	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UND	400	R\$1,52	R\$ 608,00
207	TINTA GUACHE C/06 CORES	CX	400	R\$2,98	R\$ 1.192,00
208	TINTA P/ TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	UND	300	R\$2,42	R\$ 726,00
209	TNT 1,40 50 MT COR DIV	RL	100	R\$60,90	R\$ 6.090,00
VALOR TOTAL PREVISTO					R\$ 361.677,34

EMPRESA VENCEDORA DE TODOS OS ITENS DO LOTE I:
M B DE MENESES (SHOPPINGRÁFICA)
CNPJ: 23.043.174/0001-37
ENDEREÇO: AV. CAMPOS SALES, Nº 1884, BAIRRO CENTRO, TERESINA-PI.

EMPRESA 2ª COLOCADA E QUE ACOMPANHOU OS PREÇOS DA VENCEDORA:
LUCYVALDO A PIAULINO – ME (LU DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 22.879.212/0001-23
ENDEREÇO: AV. CENTENÁRIO, Nº 3016-SALA B, BAIRRO AEROPORTO, TERESINA-PI.

CAMPO LARGO DO PIAUÍ-PI, 19 DE SETEMBRO DE 2019

PARECER

MATÉRIA: Projeto de Lei Nº 15 de setembro de 2019, - PROJETO DE LEI QUE INSTITUI A NOTA FISCAL ELETRÔNICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS NO MUNICÍPIO DE QUEIMADA NOVA-PI.

ASSUNTO: PARECER DE ADMISSIBILIDADE

RELATÓRIO

Trata-se o presente Projeto de Lei nº 15/2019, que institui a Nota Fiscal de Serviços Eletrônica – NFS-e no âmbito do Município de Queimada Nova-PI e dá outras providências.

A Administração Pública comprometida em atualizar e modernizar a normatização referente à matéria fiscal e tributária, após a realização de estudos técnicos, da participação dos demais órgãos municipais e participação social, consolidou a matéria legislativa em referência.

Concretiza-se, dessa forma, instrumento de maior controle por parte da Administração Tributária e de modernização e utilização de tecnologias da informação por parte dos contribuintes e todos aqueles que, direta ou indiretamente, estejam obrigados à emissão de notas fiscais nos limites deste Município.

A necessidade de regulamentação da nota fiscal eletrônica, através de lei, observa o princípio da legalidade que deve nortear o administrador público, tendo em vista que se impõe obrigação acessória aos contribuintes.

Sendo assim, a implantação da nota fiscal eletrônica é essencial para o acompanhamento do fluxo de informações contábeis e fiscais, proporcionando à comunidade e o Poder Público segurança e autenticidade das informações registradas e conferindo agilidade e transparência através do uso de sistemas informatizados.

PARECER

Considerando que quanto à sua origem, verifica-se que o Projeto de Lei em análise não possui nenhum vício que possa obstruir sua votação, posto que é apresentado pelo Poder Executivo, cumprindo, desta forma, a prerrogativa que lhe é dada pelo Art. 37, Inciso XXII, da Constituição Federal. A respeito do conteúdo, a matéria apresenta-se corretamente proposta, posto que atende aos requisitos da Legislação brasileira; e considerando que pelos fundamentos declinados neste Parecer, estas Comissões opinam pela **admissibilidade** do Projeto de Lei 15 em exame, devendo a matéria seguir seu curso regimental.

VOTO

Pelo exposto, entendemos que a propositura está apta para tramitar regularmente por esta Egrégia Casa de Leis. É o nosso parecer FAVORÁVEL a aprovação do Projeto de Lei, seguindo para aprovação do Plenário.

Câmara Municipal de Queimada Nova, Estado do Piauí, 24 de setembro de 2019.

Presidente Comissão
Constituição e Justiça

Relator
Constituição e Justiça

Membro
Constituição e Justiça